

ЖОВТЕНЬ

Місячник здорового способу життя

Мета місячника: популяризації здорового способу життя, профілактики шкідливих звичок, формування комплексу знань та навичок відповідальної поведінки щодо власного здоров'я здобувачів освіти

ОСНОВНІ ВИХОВНІ ЗАХОДИ ТА ПІЗНАВАЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ					
Ключова компетентність	Зміст роботи. Ціннісне ставлення	Дата	Форми та методи роботи	Відповідальні	Примітка
Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Заходи до місячника шкільних бібліотек (ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	01.10-31.10 2023	✚ Згідно окремого плану ✚ Інтелектуальний батл «Читає дитина – процвітає країна»	Бібліотекар Класні керівники	Методичні рекомендації
Екологічна грамотність і здорове життя	Заходи до місячника здорового способу життя (ціннісне ставлення особистості до себе)	01.10-31.10 2023	✚ Профілактичні бесіди «Здоровий спосіб життя – вибір успішних і щасливих» ✚ Арт-простір «Мое здоров'я в моїх руках» ✚ Акція «А ви не забули помити руки?» ✚ Фотомарафон «Здоровий спосіб життя в українських традиціях» ✚ Інформ-дайджест «Смачне та вітамінне яблучко» (21 жовтня – Всесвітній день яблук) ✚ Інформаційний паркан «Здоровому способу життя – ТАК, шкідливим звичкам – НІ»	Вчителька основ здоров'я Класні керівники Педагог організатор	Вікторина «Здоров'я на першому місці» 
Уміння вчитися впродовж життя	Бесіди (ціннісне ставлення особистості до себе)	1.10-31.10 2023	Проведення вступного інструктажу з попередження дитячого травматизму, збереження життя і здоров'я здобувачів освіти ➤ Інструкція з БЖД для учасників освітнього процесу щодо дотримання обмежень задля запобігання поширенню COVID-19 в умовах воєнного стану ➤ Інструкція з БЖД для здобувачів освіти перед канікулами у зв'язку з дією воєнного стану на	Класні керівники	

			території України Бесіди з учнями під час військового стану (протимінна безпека, дія під час артобстрілу, повітряної тривоги, правила поведінки в евакуації, на окупованих територіях та в зоні бойових дій, психологічна підтримка тощо)		
Екологічна грамотність і здорове життя	<i>Ціннісне ставлення особистості до людей та природи</i>	1.10-31.10 2023	➤ Акція «Жовте листя» (виготовлення та розповсюдження серед населення буклетів «PRO безпеку» про шкоду опалого листя та про користь компостування)	Педагог організатор ДЮРП	Це цікаво! Українець зробив папір з листя і прославив Україну на весь світ 
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Дня захисника та захисниць України <i>(ціннісне ставлення особистості до держави)</i>	02.10	➤ Години духовності «Благословенна та держава, що має відданих синів» ➤ Участь у національній кампанії подяки захисникам та захисницям України #ЗавдякиТобі ➤ Волонтерська акція «Повертайся живим!» ➤ Історичний екскурс «Хто вони – нові Герої України» ➤ Майстер клас «Тактична медицина – вимога сьогодення» ➤ Патріотично-спортивне свято «Гартуймося, єднаймося – за волю, за правду змагаймося!» ➤ Участь в проєкті «Калина пам'яті»	Педагог організатор Класні керівники Керівники гуртків Вчителі історії Вчителі ЗУ	Інформаційна хвилинка «Воїн – Захисник України» 
Ініціативність і підприємливість	Заходи до Міжнародного дня людей похилого віку та Дня ветерана <i>(ціннісне ставлення особистості до людей)</i>	02.10	➤ Фоточелендж «Мої дідуся та бабуся» ➤ Акція милосердя «Допоможи, не залишайся осторонь!» ➤ Акція привітання вчителів – ветеранів педагогічної праці «Бажаємо щастя Вам ще на стонадцять літ»	Педагог організатор УС «Коло друзів»	
Обізнаність та	Заходи до	03.10	➤ Вікторина «Вгадай пісню по емодзі»	Вчитель	

самовираження у сфері культури	всесвітнього дня музики (ціннісне ставлення особистості до мистецтва)		➤ Караоке «Доброго ранку, ми з України!»	музичного мистецтва	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Міжнародного дня проти насилля (ціннісне ставлення особистості до себе та людей)	04.10.	➤ Анкетування ліцеїстів з метою визначення основних чинників формування насильницького поведіння та ставлення до проблеми насильства ➤ Тренінг «Конструктивне спілкування, способи уникнення конфліктних ситуацій вдома та в закладі освіти» ➤ Акція «Ми за дитинство без насилля» ➤ Батьківський всеобуч (оформлення буклетів) «Як виховувати дитину без покарань», «Чому батьки чинять насильство?», «Виховуємо прикладом»	Практичний психолог	Як коректно вирішувати конфлікти (Рекомендації) 
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Всесвітнього дня захисту тварин Цінісне ставлення особистості до природи)	02-06.10 2023	➤ Урок доброти «Щаслива лапа» ➤ Фотокалейдоскоп «Чотирилапий друг» ➤ Всеукраїнська благодійна акція «Нарру Гав для Сірка» ➤ Екологічний всеобуч «Адаптація тварин в умовах війни»	Класні керівники Педагог організатор	Пухнастий батальйон ЗСУ 
Інформаційно-цифрова компетентність	Заходи до тижня медіаграмотності		Згідно окремого плану ➤ Бесіди «Небезпечні субкультури серед молоді: ПІСО росії з використанням підлітків» Матеріали для проведення уроків 7-11 класів «Доборочесність онлайн» 	Класні керівники Педагог організатор	Національний проєкт з медіаграмотності 

Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Всесвітнього дня психічного здоров'я (ціннісне ставлення особистості до себе)	10.10.	➤ Воркшоп для педагогів «Психологічні хвилинки для кожного і кожної» ➤ Участь у флешмобі «#спільно_дбай» ➤ Акція «Вибери сонце» (Вибране сонце розповість про сильні і слабкі риси вашого характеру - психологічний тест в картинках) ➤ Консультпункт «Думка – емоція - Дія»	Практичний психолог, Класні керівники	Інформаційна онлайн дошка 
Екологічна грамотність і здорове життя	Заходи до всесвітнього дня здорового харчування	14.10	➤ Проект «День здорового харчування. На скільки правильно ми їмо?» ➤ Селфі челендж «Смачно і корисно»	Вчитель основ здоров'я	
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до Дня козацтва (ціннісне ставлення особистості до держави)	14.10	➤ Відеоурок з обговорення «Ким козаки були насправді» ➤ Арт простір «Степ і воля – козацька доля» ➤ Козацькі забави «Як козаки....» ➤ Акція « Наближаємо перемогу разом» (збір посилок на підтримку ЗСУ)	Керівник гуртка «Сокіл (Джура)» Вчителі фізкультури та ЗУ Педагог Організатор Класні керівники	Це цікаво! Ким козаки були насправді 
Соціальна та громадянська компетентності	Заходи до тижня протидії торгівлі людьми (18 жовтня – Європейський день боротьби з торгівлею людьми)	16.10-20.10	➤ Інформаційна хвилинка «Поїздка за кордон: за та проти...» ➤ Година спілкування «Злочин, який не розголошується» ➤ Оформлення тематичного стенду «Моє життя – свобода» ➤ Інформаційно-пізнавальна година «Прояви рабства в сучасному світі»	Практичний психолог Класні керівники	Пам'ятка 
Інформаційно-цифрова компетентність	Заходи до Всесвітнього дня інформації про розвиток (21.10) (ціннісне ставлення особистості до себе)	23.10.	➤ Практичні вправи за онлайн-посібником «Вправи, які розвивають навички інфомедійної грамотності» ➤ Конференція «Користь та загрози інтернету: що варто знати підліткам»	Вчителі інформатики Класні керівники	Курс для підлітків «Подумай двічі» 

Уміння вчитися впродовж життя	Заходи до тижня БЖД (ціннісне ставлення особистості до себе)	23.10- 27.10 2023	➤ Виховна година «Пропаганда під час війни. Чому ми такі вразливі?!» ➤ Гра-вікторина «Правильно-неправильно» (модельовання ситуацій) ➤ Перегляд відео «Дивні знахідки-в чому небезпека?» ➤ Інформаційний Qr-постер «Корисні підказки. Сам удома» ➤ Майстер клас «Алгоритм дій при фосфорному бомбардуванні: правила безпеки та механізм дії при пораненнях»	Вчитель основ здоров'я Класні керівники ДЮРП	Карткова гра «Підказки в надзвичайних ситуаціях» 
Спілкування іноземними мовами	Заходи до дня Організації Об'єднаних націй (ООН) (ціннісне ставлення особистості до держави)	24.10.	➤ Конференція «Війна в Україні та ООН»	Педагог організатор Бібліотекар	Інформаційний дайджест ООН: історія становлення та деградації 
Спілкування державною (і рідною мовою у разі відмінності) мовами	Заходи до дня української писемності та мови (ціннісне ставлення особистості до суспільства та держави)	27.10	➤ Участь у загальнонаціональному Радіодиктанті єдності 2023 ➤ Мовознавча афіша «Вивчай! Знай! Рідну мову люби, поважай!» ➤ Конкурс читців «Прославляй українську» ➤ Година спілкування «Українська – мова вільних» ➤ Хакатон «Словник найкрасивіших українських слів» ➤ Переходь на українську <u>«13 цікавих інфографік про українську мову»</u>	Вчителі української мови та літератури	Інформ-реліз «Що таке українська мова» 
Обізнаність та самовираження у сфері культури	Заходи до дня визволення України від нацистських загарбників	28.10	➤ Уроки пам'яті, виховні години, інформаційні хвилинки «Є пам'ять, якій не буде кінця» ➤ Інформаційний паркан «Історичні міфи, пов'язані з вигнанням нацистських окупантів із України»	Вчитель історії	